
E          

ES 10/15 5 …
ES 30/50/60/75/80/100/120/150 5 …

Ersatzteilliste
6720609491

(2015/11) JF



16-11-2015 2 6720609491



16-11-2015 3 6720609491



16-11-2015 4 6720609491



ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVB 7 736 501 052 6 ES 100 5 2000W BO H1X-EDWRB 7 736 503 148 28
ES 010-5M 0 WIV-B 7 736 502 797 6 ES 120 5 2000W BO H1X-EDWRB 7 736 503 149 28
ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVB 7 736 501 051 6 ES 100 5 2000W BO H1X-EDWRB 7 736 503 474 28
ES 015-5M 0 WIV-B 7 736 502 799 6 ES 120 5 2000W BO H1X-EDWRB 7 736 503 475 28
ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVT 7 736 501 050 8 ES 150 5 2400W BO H1X-EDWRB 7 736 503 476 28
ES 010-5M 0 WIV-T 7 736 502 796 8
ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVT 7 736 501 049 8
ES 015-5M 0 WIV-T 7 736 502 798 8
ES 030 5 1200W BO L1S-NTWVB 7 736 503 270 10
ES 050 5 1500W BO L1S-NTWVB 7 736 503 271 10
ES 050 5 1500W BO L1X-NTWVB 7 736 503 273 10
ES 060 5 4000W BO L1X-NTWVB 7 736 503 278 10
ES 080 5 2000W BO L1S-NTWVB 7 736 503 272 10
ES 080 5 2000W BO L1X-NTWVB 7 736 503 274 10
ES 080 5 4000W BO L1X-NTWVB 7 736 503 279 10
ES 100 5 2000W BO L1X-NTWVB 7 736 503 275 10
ES 120 5 2000W BO L1X-NTWVB 7 736 503 276 10
ES 150 5 2000W BO L1X-NTWVB 7 736 503 277 10
ES 030 5 1200W BO M1S-KTWVB 7 736 503 262 12
ES 050 5 1500W BO M1X-KTWVB 7 736 503 257 12
ES 050 5 1500W BO M1S-KTWVB 7 736 503 263 12
ES 060 5 4000W BO M1X-KTWVB 7 736 503 286 12
ES 080 5 2000W BO M1X-KTWVB 7 736 503 258 12
ES 080 5 2000W BO M1S-KTWVB 7 736 503 264 12
ES 080 5 4000W BO M1X-KTWVB 7 736 503 287 12
ES 100 5 2000W BO M1X-KTWVB 7 736 503 259 12
ES 120 5 2000W BO M1X-KTWVB 7 736 503 260 12
ES 150 5 2000W BO M1X-KTWVB 7 736 503 261 12
ES 030-5M 0 WIV-B 7 736 502 800 14
ES 050-5M 0 WIVS-B 7 736 502 801 14
ES 075-5M 0 WIV-B 7 736 502 802 14
ES 100-5M 0 WIV-B 7 736 502 803 14
ES 035 5 1200W BO H1X-EDWVB 7 736 503 471 16
ES 035 5 1200W BO H1X-EDWVB 7 736 503 145 16
ES 050 5 1600W BO H1X-EDWRB 7 736 503 146 18
ES 080 5 2000W BO H1X-EDWRB 7 736 503 147 18
ES 050 5 1600W BO H1X-EDWRB 7 736 503 472 18
ES 080 5 2000W BO H1X-EDWRB 7 736 503 473 18
ES 060 5 4000W BO L1X-NTFHT 7 736 503 280 20
ES 080 5 4000W BO L1X-NTFHT 7 736 503 281 20
ES 080 5 2000W BO L1X-NTWHB 7 736 503 266 22
ES 100 5 2000W BO L1X-NTWHB 7 736 503 267 22
ES 120 5 2000W BO L1X-NTWHB 7 736 503 268 22
ES 150 5 2000W BO L1X-NTWHB 7 736 503 269 22
ES 080 5 2000W BO L1C-NTWVL 7 736 503 251 24
ES 080 5 2000W BO L1C-NTWVR 7 736 503 254 24
ES 080 5 4000W BO L1C-NTWVR 7 736 503 282 24
ES 100 5 2000W BO L1C-NTWVL 7 736 503 252 24
ES 100 5 2000W BO L1C-NTWVR 7 736 503 255 24
ES 100 5 4000W BO L1C-NTWVR 7 736 503 283 24
ES 150 5 2000W BO L1C-NTWVL 7 736 503 253 24
ES 150 5 2000W BO L1C-NTWVR 7 736 503 256 24
ES 080 5 4000W BO L1C-NTFHT 7 736 503 284 26
ES 100 5 4000W BO L1C-NTFHT 7 736 503 285 26

Inhaltsverzeichnis

16-11-2015 5 6720609491



SOIdx_
ES 010 5 1500W BO M1

7 736 501 052
7 736 502 797
7 736 501 051
7 736 502 799

ES 015 5 1500W BO M1
ES 010-5M 0 WIV-B

ES 015-5M 0 WIV-B

ES 010 5 1500W BO M1

Ersatzteilliste

8

9

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19 20

16

21 22

29
28

27
26
25

24

23

6720907337.AA   JFSRC

16-11-2015 6 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
10

 5
 1

50
0W

   
  

 E
S 

01
0-

5M
 0

   
   

  

 E
S

 0
15

 5
 1

50
0W

   
  

 E
S 

01
5-

5M
 0

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

2 7 736 502 135 11    

3 7 736 502 136 13    

4 7 736 502 137 30    

5 7 736 502 126 06    

6 7 736 502 138 20    

7 7 736 502 139 29    

8 8 738 705 658 0 15    

9 7 736 502 140 31    

10 8 738 705 657 0 09    

11 7 736 502 141 24    

13 7 736 502 142 16    

14 8 738 705 673 0 07    

14 8 738 705 674 0 07    

15 8 738 705 668 0 09    

17 8 738 708 492    

18 8 738 705 665 0 20    

20 7 736 502 143 05    

21 7 736 502 144 14 

21 7 736 502 145 14 

22 7 736 502 147 16  

22 7 736 502 148 26  

24 7 736 502 149 22    

27 8 738 705 660 0 06    

  7 736 502 134 22    

7 736 501 052
7 736 502 797
7 736 501 051
7 736 502 799

ES 010-5M 0 WIV-B

Anode
Vorderwand
Schutzkappe blau
Schutzkappe rot

Bemerkungen

ES 015-5M 0 WIV-B
ES 015 5 1500W BO M1

ES 010 5 1500W BO M1

Bezeichnung

Drehgriff
Bedienfeld
Thermoschalter
Kabelschelle
Netzschalter
Temperaturregler
Dichtung
Heizeinsatz 1500W
Faserdichtung

Rohr  Schallwand
Sicherheitsventil
Netzkabel
Schraube 6.3x13
Isolier-Set 10L
Isolier-Set 15L
Rückseitige Abdeckung 10L
Rückseitige Abdeckung 15L
Flansch
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Kabelbaum

16-11-2015 7 6720609491



ES 010 5 1500W BO M1

7 736 501 050
7 736 502 796
7 736 501 049
7 736 502 798

ES 010 5 1500W BO M1
ES 010-5M 0 WIV-T
ES 015 5 1500W BO M1
ES 015-5M 0 WIV-T

Ersatzteilliste

8

9

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

15

16

17

18 20 21 22

23

29

28

27
26
25

24

6720907338.AA   JFSRC

16-11-2015 8 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
10

 5
 1

50
0W

   
  

 E
S 

01
0-

5M
 0

   
   

  

 E
S

 0
15

 5
 1

50
0W

   
  

 E
S 

01
5-

5M
 0

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

2 7 736 502 135 11    

3 7 736 502 136 13    

4 7 736 502 137 30    

5 7 736 502 126 06    

6 7 736 502 138 20    

7 7 736 502 139 29    

8 8 738 705 658 0 15    

9 7 736 502 140 31    

10 8 738 705 657 0 09    

11 7 736 502 141 24    

13 7 736 502 142 16    

14 8 738 705 673 0 07    

14 8 738 705 674 0 07    

17 8 738 708 492    

18 8 738 705 665 0 20    

20 7 736 502 143 05    

21 7 736 502 144 14 

21 7 736 502 145 14 

22 7 736 502 147 16  

22 7 736 502 148 26  

23 7 736 502 150 16    

24 7 736 502 149 22    

27 8 738 705 660 0 06    

  7 736 502 134 22    

7 736 501 050
7 736 502 796
7 736 501 049
7 736 502 798

Rückseitige Abdeckung 10L
Rückseitige Abdeckung 15L
Rohr 330 mm

ES 015-5M 0 WIV-T
ES 015 5 1500W BO M1
ES 010-5M 0 WIV-T
ES 010 5 1500W BO M1

Bemerkungen

Schutzkappe blau
Schutzkappe rot
Sicherheitsventil
Netzkabel
Schraube 6.3x13
Isolier-Set 10L
Isolier-Set 15L

Bezeichnung

Drehgriff
Bedienfeld
Thermoschalter
Kabelschelle
Netzschalter
Temperaturregler
Dichtung
Heizeinsatz 1500W
Faserdichtung
Anode
Vorderwand

Flansch
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Kabelbaum

16-11-2015 9 6720609491



ES 030 5 1200W BO L1

7 736 503 270
7 736 503 271
7 736 503 273
7 736 503 278
7 736 503 272
7 736 503 274

ES 080 5 2000W BO L1
ES 060 5 4000W BO L1 ES 150 5 2000W BO L1 7 736 503 277

ES 100 5 2000W BO L1 7 736 503 275
ES 050 5 1500W BO L1 ES 120 5 2000W BO L1 7 736 503 276

ES 030 5 1200W BO L1 ES 080 5 4000W BO L1 7 736 503 279
ES 050 5 1500W BO L1

Ersatzteilliste

ES 080 5 2000W BO L1

3

6

7

98

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

25

23

24

26  27

28

30
31

32

ES xxx 5 xxxxW BO L1S-NTWVB
ES xxx 5 xxxxW BO L1X-NTWVB

6720907510.AA   JF

16-11-2015 10 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
30

 5
 1

20
0W

...
V

B

 E
S

 0
50

 5
 1

50
0W

...
V

B

 E
S

 0
60

 5
 4

00
0W

...
V

B

 E
S

 0
80

 5
 2

00
0W

...
V

B

 E
S

 0
80

 5
 4

00
0W

...
V

B

 E
S

 1
00

 5
 2

00
0W

...
V

B

 E
S

 1
20

 5
 2

00
0W

...
V

B

 E
S

 1
50

 5
 2

00
0W

...
V

B

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

3 8 738 705 653 0 17        

6 8 738 705 658 0 15        

7 8 738 705 659 0 22      

7 8 738 713 040  

8 8 738 713 033        

9 8 738 713 032        

10 8 738 705 660 0 06        

12 8 738 705 675 0 16        

13 8 738 705 676 0 06        

14 8 738 705 679 0 16 

14 8 738 705 684 0 18 

14 8 738 705 683 0 16   

14 7 736 502 127 19 

14 8 738 705 688 0 20 

14 8 738 705 685 0 19 

14 7 736 502 128 20 

14 7 736 502 129 24 

15 8 738 705 654 0 30 

15 8 738 705 655 0 30 

15 8 738 713 042  

15 8 738 705 656 0 30    

16 8 738 705 670 0 23   

16 8 738 705 671 0 25   

16 8 738 705 672 0 28  

17 8 738 709 212        

18 8 738 713 041        

19 8 738 705 657 0 09        

20 8 738 713 043        

21 8 738 705 668 0 09        

23 8 738 713 044  

23 8 738 705 667 0 30   

23 8 738 713 037 

23 8 738 713 045 

23 8 738 713 046 

24 8 738 705 674 0 07        

25 8 738 705 673 0 07        

26 8 738 713 027        

27 8 738 713 026        

28 8 738 708 492        

30 8 738 713 031        

31 8 738 705 661 0 11        

32 8 738 713 030        

7 736 503 270
7 736 503 271
7 736 503 273
7 736 503 278
7 736 503 272
7 736 503 274

ES 080 5 2000W BO L1
ES 060 5 4000W BO L1 ES 150 5 2000W BO L1 7 736 503 277

ES 120 5 2000W BO L1 7 736 503 276
ES 050 5 1500W BO L1 ES 100 5 2000W BO L1 7 736 503 275
ES 030 5 1200W BO L1 ES 080 5 4000W BO L1 7 736 503 279

Bemerkungen

Flansch
Flansch
Mutter M6
Schraube M6x12
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)

Rohr 575 mm

Rohr 960 mm
Rohr 1160 mm

Bezeichnung

Thermometer
Dichtung

Rohr 418 mm

Rohr 475 mm
Rohr 685 mm

Rohr 815 mm
Rohr 1005 mm

Heizeinsatz 1200W / 230V
Heizeinsatz 1500W / 230V

Heizeinsatz 2000W / 230V
Heizeinsatz 4.0kW/230V

Anode
Anode
Anode
Support
Deckel
Faserdichtung
O-Ring Ø12x2mm
Rohr  Schallwand

Thermostat
Thermostat

Thermostat

Thermostat
Thermostat
Schutzkappe rot
Schutzkappe blau
Mutter
Scheibe #8 DIN 6798 für Schmelz
Sicherheitsventil
Abdeckung
Lamp
Einstellschraube

ES 050 5 1500W BO L1

ES 080 5 2000W BO L1

16-11-2015 11 6720609491



ES 030 5 1200W BO M1

7 736 503 262
7 736 503 257
7 736 503 263
7 736 503 286
7 736 503 258
7 736 503 264

ES 080 5 2000W BO M1
ES 060 5 4000W BO M1 ES 150 5 2000W BO M1 7 736 503 261

ES 100 5 2000W BO M1 7 736 503 259
ES 050 5 1500W BO M1 ES 120 5 2000W BO M1 7 736 503 260

ES 030 5 1200W BO M1 ES 080 5 4000W BO M1 7 736 503 287
ES 050 5 1500W BO M1

Ersatzteilliste

ES 080 5 2000W BO M1

6720907509.AA   JF

3

6

7

98

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

25

23

24

2627

28

30
31

32

33

ES xxx 5 xxxxW BO M1S-KTWVB
ES xxx 5 xxxxW BO M1X-KTWVB

16-11-2015 12 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
30

 5
 1

20
0W

...
V

B

 E
S

 0
50

 5
 1

50
0W

...
V

B

 E
S

 0
60

 5
 4

00
0W

...
V

B

 E
S

 0
80

 5
 2

00
0W

...
V

B

 E
S

 0
80

 5
 4

00
0W

...
V

B

 E
S

 1
00

 5
 2

00
0W

...
V

B

 E
S

 1
20

 5
 2

00
0W

...
V

B

 E
S

 1
50

 5
 2

00
0W

...
V

B

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

3 8 738 705 653 0 17        

6 8 738 705 658 0 15        

7 8 738 705 659 0 22      

7 8 738 713 040  

8 8 738 713 033        

9 8 738 713 032        

10 8 738 705 660 0 06        

12 8 738 705 675 0 16        

13 8 738 705 676 0 06        

14 7 736 502 127 19 

14 7 736 502 128 20 

14 7 736 502 129 24 

14 8 738 705 679 0 16 

14 8 738 705 683 0 16   

14 8 738 705 684 0 18 

14 8 738 705 685 0 19 

14 8 738 705 688 0 20 

15 8 738 705 654 0 30 

15 8 738 705 655 0 30 

15 8 738 705 656 0 30    

15 8 738 713 042  

16 8 738 705 670 0 23   

16 8 738 705 671 0 25   

16 8 738 705 672 0 28  

17 8 738 709 212        

18 8 738 713 041        

19 8 738 705 657 0 09        

20 8 738 713 043        

22 8 738 705 668 0 09        

23 7 736 502 152 33  

23 8 738 705 667 0 30 

23 8 738 713 037 

23 8 738 713 044  

23 8 738 713 045 

23 8 738 713 046 

24 8 738 705 674 0 07        

25 8 738 705 673 0 07        

26 8 738 713 026        

27 8 738 713 027        

28 8 738 708 492        

30 8 738 713 047        

31 8 738 705 661 0 11        

32 8 738 713 030        

33 8 738 713 048        

7 736 503 262
7 736 503 257
7 736 503 263
7 736 503 286
7 736 503 258
7 736 503 264

ES 080 5 2000W BO M1
ES 060 5 4000W BO M1 ES 150 5 2000W BO M1 7 736 503 261

ES 120 5 2000W BO M1 7 736 503 260
ES 050 5 1500W BO M1 ES 100 5 2000W BO M1 7 736 503 259
ES 030 5 1200W BO M1 ES 080 5 4000W BO M1 7 736 503 287

Bemerkungen

Rohr 960 mm
Rohr 1160 mm
Rohr 418 mm
Rohr 475 mm
Rohr 685 mm
Rohr 815 mm
Rohr 1005 mm
Heizeinsatz 1200W / 230V
Heizeinsatz 1500W / 230V
Heizeinsatz 2000W / 230V

Bezeichnung

Thermometer
Dichtung
Flansch
Flansch
Mutter M6
Schraube M6x12
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Rohr 575 mm

Heizeinsatz 4.0kW/230V
Anode
Anode
Anode
Support
Deckel
Faserdichtung
O-Ring Ø12x2mm
Rohr  Schallwand
Thermostat
Thermostat
Thermostat
Thermostat
Thermostat
Thermostat
Schutzkappe rot
Schutzkappe blau
Scheibe #8 DIN 6798 für Schmelz
Mutter
Sicherheitsventil
Deckel
Lamp
Einstellschraube
Drehgriff

ES 050 5 1500W BO M1

ES 080 5 2000W BO M1

16-11-2015 13 6720609491



ES 030-5M 0 WIV-B

7 736 502 800
7 736 502 801
7 736 502 802
7 736 502 803ES 100-5M 0 WIV-B

ES 075-5M 0 WIV-B

ES 030-5M 0 WIV-B
ES 050-5M 0 WIVS-B

Ersatzteilliste

171 mm

2
2
2
.
4
 
m
m

1

2

18

5

22

6

7

8

9

10

11
14

13

15

4

12

16

19

21

20

17

6720907328.AA   JF
A03 TRC

16-11-2015 14 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S 

03
0-

5M
 0

   
   

  

 E
S 

05
0-

5M
 0

   
   

  

 E
S 

07
5-

5M
 0

   
   

  

 E
S 

10
0-

5M
 0

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

1 8 738 705 653 0 17    

2 8 738 705 674 0 07    

4 8 738 705 654 0 30 

4 8 738 705 655 0 30 

4 8 738 705 656 0 30  

5 8 738 705 657 0 09    

6 8 738 705 658 0 15    

7 8 738 705 659 0 22    

8 8 738 705 660 0 06    

9 8 738 705 661 0 11    

10 8 738 705 662 0 17   

11 8 738 705 663 0 12    

12 8 738 705 664 0 21    

13 8 738 705 665 0 20    

14 8 738 705 666 0 06    

15 8 738 705 667 0 30    

16 8 738 705 668 0 09    

17 8 738 708 492    

18 8 738 705 670 0 23  

18 8 738 705 671 0 25  

19 8 738 705 673 0 07    

20 8 738 705 675 0 16    

21 8 738 705 676 0 06    

22 8 738 705 679 0 16 

22 8 738 705 684 0 18  

22 8 738 705 685 0 19 

7 736 502 800
7 736 502 801
7 736 502 802
7 736 502 803ES 100-5M 0 WIV-B

ES 050-5M 0 WIVS-B
ES 030-5M 0 WIV-B

Bemerkungen

Schutzkappe rot
Heizeinsatz 1200W / 230V
Heizeinsatz 1500W / 230V
Heizeinsatz 2000W / 230V
Faserdichtung
Dichtung
Flansch
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Lamp
Deckel

Bezeichnung

Thermometer

Handreguliergriff
Galvanische Isolation
Netzkabel
Kabelschelle
Thermostat
Rohr  Schallwand
Sicherheitsventil
Anode
Anode
Schutzkappe blau
Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Rohr 418 mm
Rohr 685 mm
Rohr 815 mm

ES 075-5M 0 WIV-B

16-11-2015 15 6720609491



ES 035 5 1200W BO H1

7 736 503 145
7 736 503 471

ES 035 5 1200W BO H1
ES 035 5 1200W BO H1

Ersatzteilliste

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

22

23

ES 035 5 1200W BO H1X-EDWVB

6720907512.AA   JF

21

16-11-2015 16 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
35

 5
 1

20
0W

...
V

B

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

3 8 738 709 192 

4 8 738 705 657 0 09 

5 8 738 709 197 

6 8 738 705 660 0 06 

7 8 738 711 291 

8 8 738 713 052 

9 8 738 709 265 

10 8 738 709 201 

11 8 738 709 202 

12 8 738 709 205 

13 8 738 709 206 

14 8 738 708 492 

16 8 738 713 054 

17 8 738 711 287 

18 8 738 705 670 0 23 

19 8 738 705 675 0 16 

20 8 738 705 676 0 06 

21 8 738 709 212 

22 8 738 711 293 

  8 738 711 292 

7 736 503 145
7 736 503 471ES 035 5 1200W BO H1

ES 035 5 1200W BO H1

Bemerkungen

Thermoschalter
Kabel
Sicherheitsventil
Rohr  Schallwand
Flansch Ø10 1.2KW
Anode
Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Support
Elektrische Filter

Bezeichnung

Rohr 370mm Ø10x0.5
Faserdichtung
Dichtung
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Temperatursensor
Leiterplatte
Abdeckung (weiß)
Membran-tastatur
Heizeinsatz 600W

Kabelbaum

16-11-2015 17 6720609491



ES 050 5 1600W BO H1

7 736 503 146
7 736 503 147
7 736 503 472
7 736 503 473ES 080 5 2000W BO H1

ES 050 5 1600W BO H1

ES 050 5 1600W BO H1
ES 080 5 2000W BO H1

Ersatzteilliste

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12

13

14

15

16

17

18

19

20

22

ES 050 5 1600W BO H1X-EDWRB
ES 080 5 2000W BO H1X-EDWRB

6720907513.AA   JF

16-11-2015 18 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S 

05
0 

5 
16

00
W

...
R

B

 E
S 

08
0 

5 
20

00
W

...
R

B

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

3 8 738 709 193 

3 8 738 709 194 

4 8 738 705 657 0 09  

5 8 738 709 197  

6 8 738 705 660 0 06  

7 8 738 711 291  

8 8 738 711 290  

9 8 738 709 265  

10 8 738 709 201  

11 8 738 709 203  

11 8 738 709 204 

12 8 738 709 205  

13 8 738 709 206  

14 8 738 708 492  

16 8 738 713 054  

17 8 738 711 288 

17 8 738 711 289 

18 8 738 705 670 0 23 

18 8 738 705 671 0 25 

19 8 738 705 675 0 16  

20 8 738 705 676 0 06  

22 8 738 711 293  

  8 738 711 292  

7 736 503 146
7 736 503 147
7 736 503 472
7 736 503 473ES 080 5 2000W BO H1

ES 080 5 2000W BO H1
ES 050 5 1600W BO H1

Bemerkungen

Rohr 479mm Ø10x0.5
Rohr 689mm Ø10x0.5
Faserdichtung
Dichtung
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Temperatursensor
Leiterplatte
Abdeckung (weiß)
Membran-tastatur
Heizeinsatz 800W

Bezeichnung

Heizeinsatz 1.2kW/230V L400
Thermoschalter
Kabel
Sicherheitsventil
Rohr  Schallwand
Reversible Flansch Ø10 emailliert 1,6 kW
Reversible Flansch Ø10 emailliert 2.4kW
Anode
Anode
Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Elektrische Filter
Kabelbaum

ES 050 5 1600W BO H1

16-11-2015 19 6720609491



ES 060 5 4000W BO L1

7 736 503 280
7 736 503 281

ES 060 5 4000W BO L1
ES 080 5 4000W BO L1

Ersatzteilliste

4 5 6 87 109 11
12

131415161718192122232425262728

29

ES xxx 5 4000W BO L1X-NTFHT

6720907507.AA   JF

16-11-2015 20 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
60

 5
 4

00
0W

...
H

T

 E
S

 0
80

 5
 4

00
0W

...
H

T

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

4 8 738 705 675 0 16 

5 8 738 705 676 0 06  

6 8 738 713 025  

7 8 738 713 026  

8 8 738 713 027  

9 8 738 713 033  

10 8 738 713 032  

11 8 738 713 031  

12 8 738 713 030  

13 8 738 705 661 0 11  

14 7 736 502 152 33 

14 8 738 713 037 

15 8 738 705 660 0 06  

16 7 736 502 149 22  

17 8 738 705 658 0 15  

18 8 738 705 657 0 09  

19 8 738 705 670 0 23 

19 8 738 705 671 0 25 

21 8 738 705 674 0 07  

22 8 738 713 036  

25 8 738 708 492  

27 8 738 705 673 0 07  

28 8 738 713 035  

29 8 738 713 038  

26 8 738 712 459  

7 736 503 280
7 736 503 281ES 080 5 4000W BO L1

ES 060 5 4000W BO L1

Bemerkungen

Einstellschraube
Lamp
Thermostat
Thermostat
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Flansch
Dichtung
Faserdichtung
Anode
Anode

Bezeichnung

Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Thermometer
Scheibe #8 DIN 6798 für Schmelz
Mutter
Mutter M6
Schraube M6x12
Abdeckung

Schutzkappe rot
Buchse
Sicherheitsventil
Schutzkappe blau
Weiße Schelle 3/4
Heizeinsatz 4.0kW/230V
Rohr L418mm GCH45

16-11-2015 21 6720609491



ES 080 5 2000W BO L1

7 736 503 266
7 736 503 267
7 736 503 268
7 736 503 269ES 150 5 2000W BO L1

ES 120 5 2000W BO L1

ES 080 5 2000W BO L1
ES 100 5 2000W BO L1

Ersatzteilliste

8 10

17 18

ES xxx 5 2000W BO L1X-NTWHB

3 5 6 9 11 12

13

14

15

16

1920212223242526272829

6720907506.AA   JF

16-11-2015 22 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S 

10
0 

5 
20

00
W

...
H

B

 E
S 

12
0 

5 
20

00
W

...
H

B

 E
S 

15
0 

5 
20

00
W

...
H

B

 E
S

08
0 

5 
20

00
W

...
V

B
 

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

3 8 738 712 459    

5 8 738 713 025    

6 8 738 705 671 0 25  

6 8 738 705 672 0 28  

8 8 738 705 658 0 15    

9 8 738 713 026    

10 8 738 713 027    

11 8 738 713 028    

12 8 738 705 660 0 06    

13 8 738 705 661 0 11    

14 8 738 713 029    

15 8 738 713 030    

16 8 738 713 031    

17 8 738 713 032    

18 8 738 713 033    

19 8 738 705 657 0 09    

20 8 738 713 034    

21 8 738 713 035    

22 8 738 705 673 0 07    

24 8 738 713 036    

25 8 738 708 492    

26 8 738 705 674 0 07    

28 8 738 705 676 0 06    

29 8 738 705 675 0 16    

7 736 503 266
7 736 503 267
7 736 503 268
7 736 503 269ES 150 5 2000W BO L1

ES 100 5 2000W BO L1
ES 080 5 2000W BO L1

BemerkungenBezeichnung

Rohr L418mm GCH45
Thermometer
Anode
Anode
Dichtung
Scheibe #8 DIN 6798 für Schmelz
Mutter
Flansch
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Lamp
Thermostat
Einstellschraube
Abdeckung
Schraube M6x12
Mutter M6
Faserdichtung
Heizeinsatz 2.0kW/230V
Weiße Schelle 3/4
Schutzkappe blau
Buchse
Sicherheitsventil
Schutzkappe rot
Schraube M10x16 (2x)
Halterung Wandmontage

ES 120 5 2000W BO L1

16-11-2015 23 6720609491



ES 080 5 2000W BO L1

7 736 503 251
7 736 503 254
7 736 503 282
7 736 503 252
7 736 503 255
7 736 503 283

ES 100 5 2000W BO L1
ES 100 5 2000W BO L1

ES 150 5 2000W BO L1 7 736 503 256
ES 080 5 4000W BO L1

ES 080 5 2000W BO L1 ES 150 5 2000W BO L1 7 736 503 253
ES 080 5 2000W BO L1

Ersatzteilliste

ES 100 5 4000W BO L1

ES xxx 5 xxxxW BO L1C-NTWVx

6720907511.AA   JF

3

6

7

98

10

29

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

25

23

24

2627

28

30
31

32

16-11-2015 24 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
80

 5
 2

00
0W

...
V

L

 E
S 

08
0 

5 
20

00
W

...
VR

 E
S 

08
0 

5 
40

00
W

...
VR

 E
S

 1
00

 5
 2

00
0W

...
V

L

 E
S 

10
0 

5 
20

00
W

...
VR

 E
S 

10
0 

5 
40

00
W

...
VR

 E
S

 1
50

 5
 2

00
0W

...
V

L

 E
S 

15
0 

5 
20

00
W

...
VR

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

3 8 738 705 653 0 17        

6 8 738 705 658 0 15        

7 8 738 705 659 0 22      

7 8 738 713 040  

8 8 738 713 033        

9 8 738 713 032        

10 8 738 705 660 0 06        

12 8 738 705 675 0 16        

13 8 738 705 676 0 06        

14 7 736 502 129 24  

14 8 738 705 683 0 16   

14 8 738 705 685 0 19   

15 8 738 705 656 0 30      

15 8 738 713 042  

16 8 738 705 671 0 25      

16 8 738 705 672 0 28  

17 8 738 709 212        

18 8 738 713 041        

19 8 738 705 657 0 09        

22 8 738 705 668 0 09        

23 7 736 502 152 33  

23 8 738 705 667 0 30    

23 8 738 713 045  

24 8 738 705 674 0 07        

25 8 738 705 673 0 07        

26 8 738 713 026        

27 8 738 713 027        

28 8 738 708 492        

29 8 738 713 035        

30 8 738 713 031        

31 8 738 705 661 0 11        

32 8 738 713 030        

7 736 503 251
7 736 503 254
7 736 503 282
7 736 503 252
7 736 503 255
7 736 503 283

ES 100 5 2000W BO L1
ES 100 5 2000W BO L1

ES 080 5 2000W BO L1 ES 150 5 2000W BO L1 7 736 503 256
ES 080 5 2000W BO L1 ES 150 5 2000W BO L1 7 736 503 253

Bemerkungen

Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Rohr 1160 mm
Rohr 475 mm
Rohr 815 mm
Heizeinsatz 2000W / 230V
Heizeinsatz 4.0kW/230V
Anode
Anode
Support

Bezeichnung

Thermometer
Dichtung
Flansch
Flansch
Mutter M6
Schraube M6x12
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)

Deckel
Faserdichtung
Rohr  Schallwand
Thermostat
Thermostat
Thermostat
Schutzkappe rot
Schutzkappe blau
Scheibe #8 DIN 6798 für Schmelz
Mutter
Sicherheitsventil
Weiße Schelle 3/4
Abdeckung
Lamp
Einstellschraube

ES 080 5 4000W BO L1

ES 100 5 4000W BO L1

16-11-2015 25 6720609491



ES 080 5 4000W BO L1

7 736 503 284
7 736 503 285ES 100 5 4000W BO L1

Ersatzteilliste

ES 080 5 4000W BO L1

ES xxx 5 4000W BO L1C-NTFHT

6720907508.AA   JF

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1516 17 18

19

20

21

2223

242526272829

16-11-2015 26 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S

 0
80

 5
 4

00
0W

...
H

T

 E
S

 1
00

 5
 4

00
0W

...
H

T

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

4 8 738 713 035  

5 8 738 712 459  

8 8 738 708 492  

9 8 738 705 673 0 07  

10 8 738 713 036  

11 8 738 705 674 0 07  

13 8 738 713 039  

14 8 738 705 658 0 15  

15 8 738 713 033  

16 8 738 713 032  

17 8 738 705 660 0 06  

18 7 736 502 152 33  

19 8 738 705 661 0 11  

20 8 738 713 031  

21 8 738 713 030  

22 8 738 713 026  

23 8 738 713 027  

24 7 736 502 149 22  

25 8 738 705 657 0 09  

26 8 738 705 671 0 25  

27 8 738 705 675 0 16  

28 8 738 705 676 0 06  

29 8 738 713 025  

7 736 503 284
7 736 503 285ES 100 5 4000W BO L1

ES 080 5 4000W BO L1

Bemerkungen

Scheibe #8 DIN 6798 für Schmelz
Mutter
Flansch
Faserdichtung
Anode
Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Thermometer

Bezeichnung

Weiße Schelle 3/4
Rohr L418mm GCH45
Sicherheitsventil
Schutzkappe blau
Buchse
Schutzkappe rot
Heizeinsatz 4.0kW/230V
Dichtung
Mutter M6
Schraube M6x12
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Thermostat
Lamp
Abdeckung
Einstellschraube

16-11-2015 27 6720609491



ES 100 5 2000W BO H1

7 736 503 148
7 736 503 149
7 736 503 474
7 736 503 475
7 736 503 476ES 150 5 2400W BO H1

ES 120 5 2000W BO H1
ES 100 5 2000W BO H1

ES 100 5 2000W BO H1
ES 120 5 2000W BO H1

Ersatzteilliste

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

22

ES 100 5 2000W BO H1X-EDWRB
ES 120 5 2000W BO H1X-EDWRB
ES 150 5 2000W BO H1X-EDWRB

6720907514.AA   JF

16-11-2015 28 6720609491



Pos Bestell-Nr. PG

 E
S 

10
0 

5 
20

00
W

...
R

B

 E
S 

12
0 

5 
20

00
W

...
R

B

 E
S 

15
0 

5 
24

00
W

...
R

B

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

   
   

   
   

   
   

  

3 8 738 709 195 

3 8 738 709 196 

3 8 738 711 312 

4 8 738 705 657 0 09   

5 8 738 709 197   

6 8 738 705 660 0 06   

7 8 738 711 291   

8 8 738 711 290 

8 8 738 713 053  

9 8 738 709 265   

10 8 738 709 201   

11 8 738 709 203  

11 8 738 709 204   

12 8 738 709 205   

13 8 738 709 206  

13 8 738 711 311 

14 8 738 708 492   

16 8 738 705 668 0 09   

17 8 738 711 289   

18 8 738 705 671 0 25 

18 8 738 709 210  

19 8 738 705 675 0 16   

20 8 738 705 676 0 06   

22 8 738 711 293   

  8 738 711 292   

7 736 503 148
7 736 503 149
7 736 503 474
7 736 503 475
7 736 503 476ES 150 5 2400W BO H1

ES 120 5 2000W BO H1
ES 100 5 2000W BO H1
ES 120 5 2000W BO H1
ES 100 5 2000W BO H1

BemerkungenBezeichnung

Rohr 820mm Ø10x0.5
Rohr 964mm Ø10x0.5
Rohr 1145mm Ø10x0.5
Faserdichtung
Dichtung
Schraube M8x16–DIN 933 (6x)
Temperatursensor
Leiterplatte
Leiterplatte
Abdeckung (weiß)
Membran-tastatur
Heizeinsatz 800W
Heizeinsatz 1.2kW/230V L400
Thermoschalter
Kabel
Netzkabel
Sicherheitsventil
Rohr  Schallwand
Reversible Flansch Ø10 emailliert 2.4kW
Anode
Anode
Halterung Wandmontage
Schraube M10x16 (2x)
Elektrische Filter
Kabelbaum

16-11-2015 29 6720609491



16-11-2015 30 6720609491



16-11-2015 31 6720609491



Bosch Thermotechnik GmbH
D-73249 Wernau / Germany


